



MALANKARA MAR THOMA SYRIAN CHURCH

IMMANUEL MAR THOMA PARISH

AHMADI, KUWAIT

• ROOTED IN GOD • GROWING IN GOD'S LOVE •



VOICE OF IMMANUEL

JUNE 2023

Contacts

Rev. K.C. Chacko

Vicar, Immanuel Mar Thoma Parish

Contact: 6705 2551

Email: vicarimmanuelmtc@gmail.com

Mr. Jeothish Cherian

Parish Secretary

Contact: 6662 7600

Email: immanuelmtpkuwait@gmail.com

From the Vicar...



ദൈവനാമത്തിന് മഹത്വം.

കർത്താവിൽ പ്രിയ ദൈവജനമേ, നിങ്ങൾക്കേവർക്കും വീണ്ടും വരുന്ന ക്രിസ്തയേശുവിന്റെ നാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം.

“ഞാൻ നിങ്ങളെ അനാഥരായി വിടുകയില്ല; ഞാൻ നിങ്ങളുടെ അടുക്കൽ വരും.” (യോഹ. 14:18). തിരുസഭ ഈ കഴിഞ്ഞ മെയ് മാസത്തിൽ കർത്താവായ ക്രിസ്തയേശുവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോഹണ പെരുന്നാളും പെന്തക്കൂസ്തി പെരുന്നാളും കൊണ്ടാടിയല്ലോ. മാനവരാശിയുടെ വീണ്ടെടുപ്പിനായി മരിച്ച് അടക്കപ്പെട്ട് മൂന്നാംനാൾ ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റു കർത്താവ് 20 ദിവസം ഈ ഭൂമിയിൽ പാർത്ത് പലയിടത്തേക്ക് ചിതറിപ്പോയ ശിഷ്യസമൂഹത്തെ ഒന്നാക്കി കൂട്ടിച്ചേർത്ത് അവരെക്കൊണ്ട് ഒലിവ് മലയിലെ ബെഥാനിയിൽ നിന്നുകൊണ്ട് രണ്ട് കൈകളും ഉയർത്തി അവരെ അനുഗ്രഹിച്ച് അവരെ വിട്ടുപിരിഞ്ഞ് സ്വർഗ്ഗത്തിലേക്ക് കരേറി തന്റെ പിതാവിന്റെ വലതുഭാഗത്ത് ഇരുന്നതിന്റെ ഓർമ്മയാണ് സ്വർഗ്ഗാരോഹണപ്പെരുന്നാൾ. ഈ ദിനങ്ങളിൽ അവരുമായി കൂടിയിരിക്കുമ്പോൾ യേശു പറഞ്ഞു എനോട് കൂട്ടേ പിതാവിന്റെ വാഗ്ദത്തത്തിനായി നിങ്ങൾ യേശുശലോം വിട്ടുപോകാതെ കാത്തിരിക്കണം. യോഹന്നാൻ വെള്ളംകൊണ്ട് സ്നാനം കഴിപ്പിച്ചു. നിങ്ങൾക്കോ ഇനി ഏറെ നാൾ കഴിയുംമുമ്പേ പരിശുദ്ധാത്മാവ് കൊണ്ട് സ്നാനം ലഭിക്കും. അപ്രകാരം ഏകദേശം 120 പേരുടെ സംഘം ഒരുമനപ്പെട്ട് അവർ പാർത്ത മാളികമുറിയിൽ ഒരുമിച്ചുകൂടി പ്രാർത്ഥിക്കുമ്പോൾ യോവേൽ പ്രവാചകൻ പ്രവചിച്ചതുപോലെയും കർത്താവ് അരുളിച്ചെയ്തതുപോലെയും പരിശുദ്ധാത്മാവ് അവിടെ കൂടിയിരുന്നവരുടെ മേൽ വന്നതിന്റെ ഓർമ്മയാണ് പെന്തക്കൂസ്തി പെരുന്നാൾ.

ആദിമസഭയുടെ മേൽ പരിശുദ്ധാത്മാവ് വന്നു (പതിഞ്ഞു). പരിശുദ്ധാത്മാവാൽ നിറഞ്ഞും പരിശുദ്ധാത്മാവിനാൽ നയിക്കപ്പെട്ടും നടത്തപ്പെട്ടു. അപ്രകാരം നാമും പരിശുദ്ധാത്മാവ് വൃപ്പിച്ച് നിറയപ്പെടുവാനായി ആത്മാവിനാൽ നിന്ദിച്ചിട്ട് നടത്തുന്നവരാകുവാൻ ശ്രമിക്കാം.

കഴിഞ്ഞ അദ്ധ്യയന വർഷത്തിൽ ഉന്നത വിജയം കൈവരിച്ച 10, 12 ക്ലാസ്സുകളിലെ മക്കളെ അഭിനന്ദിക്കുകയും ആശംസിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ജൂൺ, ജൂലൈ മാസം അതിതീവ്രമായ ഒരു വേനൽക്കാലമാണല്ലോ നാം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നത്. സർവ്വശക്തനായ ദൈവത്തിന്റെ കരം നമ്മുടെ മേൽ വിരിച്ച് പകലത്തെ സൂര്യതാപത്തിൽനിന്നും നമ്മെ കാക്കട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കാം. ഈ ദിനങ്ങളിൽ അവധിക്കാലം പ്രിയപ്പെട്ടവരോടു ചെലവഴിക്കുന്നതിന് നമ്മുടെ നാട്ടിലേക്ക് പോകുന്നവർക്ക് ദൈവം എല്ലാ സൗകര്യവും നൽകട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

ഇടവകയുടെ കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ചവരോടും ഇടവകയുടെ സാമ്പത്തിക കാര്യങ്ങളിൽ ആത്മാർത്ഥമായി സഹകരിച്ചവരോടും കൈസ്ഥാനസമിതി അംഗങ്ങളോടുമുള്ള നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലേക്ക് നിയമിതരായ കൈസ്ഥാനസമിതിയെ സ്വാഗതം ചെയ്യുകയും ഇടവകയെ പൂർവ്വാധികം ഭംഗിയോടും ഉണർവ്വോടും ദൈവകൃപയിൽ മുൻപോട്ട് നയിക്കാൻ ദൈവം സഹായിക്കട്ടെ എന്ന് ആത്മാർത്ഥമായി പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

2023 ജൂൺ 4-ാം തീയതി വിദ്യാലയ വർഷാരംഭ ദിനമായി സഭ ആചരിക്കുന്നു. 'ദൈവിക ജ്ഞാനത്തിൽ വളരുക' എന്നതത്രേ ചിന്താവിഷയം. ജൂൺ മാസം 11-ാം തീയതി പരിസ്ഥിതി ദിനമായി നമ്മുടെ സഭ ആചരിക്കുന്നു. അന്നേ ദിവസം 'സഭയായി വേല ചെയ്യുവാനും സൂക്ഷിപ്പാനും' എന്ന വിഷയം ധ്യാനിക്കുവാൻ തിരഞ്ഞെടുത്തിരിക്കുന്നു. ജൂൺ 18-ാം തീയതി ആരാധനയുടെ വിവിധ തലങ്ങളെപ്പറ്റി ചിന്തിക്കേണ്ടതിനായി നാം 'ആരാധന വിശ്വാസത്തിന്റെ ആഘോഷം' ധ്യാന വിഷയമായി തിരഞ്ഞെടുത്തിരിക്കുന്നു. ജൂൺ മാസം 25-ന് 'ശിഷ്യത്വം ദൗത്യത്തിനായുള്ള വിളി' എന്ന വിഷയത്തോടുചേർന്ന് ശിഷ്യത്വത്തിന്റെ വിവിധ മാനങ്ങളെക്കുറിച്ചും നാം ചിന്തിക്കുന്നു. നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ വിശുദ്ധ കുർബ്ബാന ശുശ്രൂഷകളിൽ ഏവരുടെയും പ്രാർത്ഥനാപൂർവ്വമായുള്ള പങ്കാളിത്തം അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

സ്നേഹപൂർവ്വം,

കെ. സി. ചാക്കോ അച്ചൻ



PARISH EVENTS

IN JUNE 2023

PROGRAMMES OF PARISH ORGANIZATION

Sunday School

Due to Summer Holidays, Sunday School Classes will not be held from 08-06-2023. Sunday School will re-open on 18-08-2023

REGULAR PROGRAMMES

Parish Choir	Saturday	6:45 PM	Immanuel Mar Thoma Center
Edavaka Mission	Sunday	7:15 PM	Immanuel Mar Thoma Center
Yuvajana Sakhyam	Monday	7:30 PM	Immanuel Mar Thoma Center
Sevika Sanghom	Tuesday	6:00 PM	Immanuel Mar Thoma Center
Sunday School	Friday	9:00 AM	Immanuel Mar Thoma Center



From the Vice President..

Dearly beloved in Christ,

As we step into the new Financial Year 2023-24, let me take this opportunity to thank Lord Almighty for His abundant blessings showered on Ahmadi Immanuel MTC for the past 5 years. A word of appreciation and thanks to all our outgoing KS members for their sincere and dedicated service.

Let us pray for the newly elected KS Members to serve the parish with united vision, innovative ideas and creative solutions and help them manage all things wisely for the blessing and caring of all parish members and our society.

As you are aware, our Vicar is going to India on 14th June 2023 for renewing his Visit Visa and most of our members are on vacation or planning a vacation in the coming weeks. Let us keep them all in our prayers. Our Homeland Fellowship is scheduled in the month of August 2023 and those who are present in Kerala are kindly requested to attend the same.

Please pray for our little Nicole Susan Ciby (Parish Directory No. 147) who is admitted in KOC old Hospital, Ahmadi.

Remember that Jesus Christ has always been faithful to us so, refocus and make Jesus first in our life. Let us take time from our otherwise very busy schedule to attend the Holy Communion Service regularly. Also, commit a generous, sacrificial and proportionate commitment of our time, talent and treasure in service to the broad mission of the parish and thus acknowledge as a registered parishioner. Please don't forget the fact that we are commanded to love God with all our heart, soul, strength, and mind (Luke 10:27).

Yours in Christ,

G.K. Thomas



Rev. K.C. Chacko
Vicar

PARISH OFFICE BEARERS & AUDITORS 2023-2024



Gladly K. Thomas
Vice President



Jeothish Cherian
Parish Secretary



Saji Varghese
Trustee Finance



Boby Vergis
Trustee Accounts



Sudeesh T Babu
(Jiju)
Lay Ministrant



Thomas Skaria
(Sam)
Lay Ministrant



Santhosh Moozhikkal
Sabha Prathinidhi Mandalam
Member (2023-2026)



Abraham Thomas
(Blessen)
Diocesan Assembly Member
(2023-2026)



Rony Varghese
Diocesan Assembly
Member (2023-2026)
(Nominated)



Jomy Varghese
Auditor



Jiju P Thomas
Auditor



Joshin Jacob
Reserve Auditor

BIRTHDAYS FOR THE MONTH OF JUNE

Sr.No	Name	Memb. No	Date	Contact	Prayer Group
1	Nathan Sudeesh Babu	69	1-Jun	9987 8155	SINAI
2	Lijo Varghese	162	1-Jun	6575 1718	ZION
3	Renny Susan Mathew	214	1-Jun	9876 9984	MORIAH
4	Joji Babu Daniel	65	2-Jun	9800 1461	MORIAH
5	Sindhu Sunil	126	2-Jun	6035 2824	SINAI
6	Gianna George	83	3-Jun	9408 5060	ZION
7	Susy Oomman	17	4-Jun	9925 0295	MORIAH
8	Karen Samju	129	4-Jun	5593 3422	OLIVE
9	Varghese Mathew	27	5-Jun	9916 5337	OLIVE
10	Stan Abey Jacob	30	6-Jun	6634 8899	ZION
11	Elizabeth Sujith	134	6-Jun	9737 6500	SINAI
12	Dennis Varghese	141	6-Jun	9605 5811	HERMON
13	Rohan Rony Varughese	53	7-Jun	6691 0049	ZION
14	Saji Varughese	67	7-Jun	6043 9885	SINAI
15	Ashwin Toby Thomas	79	8-Jun	6671 9087	SINAI
16	Hannah Sarah Prince	210	8-Jun	6626 4646	HERMON
17	Alvina Susan Mathew	213	9-Jun	9760 6516	MORIAH
18	Emma Mariam Libu	222	11-Jun	6616 4479	HERMON
19	Rachel George John	44	12-Jun	6004 4734	SINAI
20	Aiden Sobin	197	14-Jun	5563 5792	SINAI
21	Tizana Sobin	197	14-Jun	5563 5792	SINAI
22	Annie Philip	199	18-Jun	6933 8546	TABORE
23	Jeena John	164	21-Jun	9771 5860	MORIAH
24	Ida Ann Thampy	205	21-Jun	5017 8174	HERMON
25	Jitin Jacob	233	21-Jun	6695 3799	ZION
26	Roshin M. Joseph	99	22-Jun	6697 6303	TABORE
27	Johanna Susan Jith	194	23-Jun	9448 2951	TABORE
28	Naithan Mathew Vinod	119	25-Jun	6933 4715	ZION
29	Sneha Susan George	62	26-Jun	9735 8844	ZION
30	Anu Rachel Varghese	81	26-Jun	6708 9886	TABORE
31	Novena Binoy Mathew	164	29-Jun	9771 5860	MORIAH
32	Saji John	234	30-Jun	5131 0301	HERMON

WEDDING ANNIVERSARY FOR THE MONTH OF JUNE

Sr.No	Name	Memb. No	Date	Contact	Prayer Group
1	Mr. Toby Thomas & Mrs. Preeta Elizabeth Varghese	79	2-Jun	6671 9087	SINAI
2	Mr. James Chacko (Shibu) & Mrs. Roshini James	109	5-Jun	9912 1047	MORIAH
3	Mr. Binu Thomas & Mrs. Jolly Binu	130	7-Jun	6099 9054	MORIAH
4	Mr. Lawrence Zachariah & Mrs. Annie Susan Lawerence	122	12-Jun	5519 3751	TABORE
5	Mr. Alan George Mathew & Mrs. Sneha James	171	12-Jun	6003 5958	MORIAH
6	Mr. Jacob Thomas (Shaji) & Mrs. Jaisy Jacob	9	15-Jun	9922 9096	HERMON
7	Mr. Jissel Jose & Mrs. Jeni Simon	187	15-Jun	6625 1794	SINAI
8	Mr. Thomas Skaria (Sam) & Mrs. Richu George	104	24-Jun	9914 6829	TABORE
9	Mr. Robert Varghese Philip & Mrs. Ritty Susan Alexander	178	27-Jun	9791 5649	HERMON
10	Mr. Chacko Samuel (Santhosh) & Mrs. Sheejamol Cheriyan	74	29-Jun	9924 6318	HERMON

Prayer Schedule

June-2023

Date	Memb. No.	Name	Address	Contact
SINAI - Abuhalifa Block - 1 (Time 6:30 to 8:00 PM) Secretary : Sabu Paul (6514 6742)				
08-06-2023	44	Mr. George John	Abuhalifa, Block - 1, Street-9, Building - 64, Flat No - 22	6004 4734 / 5535 0859

OBITUARY

1. Mr. K. M. Mathai (Baby) 82 Years, Kannamkara House, Elanthoor P. O, Pathanamthitta, Father of our member Mr. Sophy Mathai Memb. No# 64, Zion Prayer Group passed away on 8 May 2023.
2. Mrs. Sajitha Titty 46 Years, Venkadathu House, Collectorate P. O, Kottayam, Sister of our member Mr. Sachin T. George Memb. No# 231, Zion Prayer Group passed away on 19 May 2023.

The Immanuel Mar Thoma Parish expresses heartfelt condolences to the bereaved family. May the Almighty God strengthen them to face this reality with Christian hope.

New Kaisthana Samithi Members & Auditors 2023-2024

SL.NO	Position	Name	Contact
1	Vicar	Rev. K.C. Chacko	6705 2551
2	Vice President	Mr. Gladly K. Thomas	9959 7026
3	Trustee Finance	Mr. Saji Varughese	6043 9885
4	Trustee Accounts	Mr. Bobby Vergis	6707 0467
5	Secretary	Mr. Jeothish Cherian	6662 7600
6	Lay Ministrant	Mr. Sudeesh T. Babu	9987 8155
7	Lay Ministrant	Mr. Thomas Skaria (Sam)	9914 6829
8	Sabha Prathinidhi Mandalam Member	Mr. Santhosh M. Varghese	6900 9565
9	Dio. Assembly Member	Mr. Abraham Thomas (Blessen)	9955 8409
10	Dio. Assembly Member (Nominated)	Mr. Rony Varughese	6691 0049
11	Olive Prayer	Mr. Jithin P. Kurian	6032 7257
12	Tabore Prayer	Mr. Jose K.V	6648 3537
13	Moriah Prayer	Mr. Rojan K. Thomas	9748 1648
14	Hermon Prayer	Mr. Chacko Samuel	9924 6318
15	Sinai Prayer	Mr. Sabu Paul	6514 6742
16	Zion Prayer	Mr. Ajith Zachariah Peter	9554 1232
17	Sunday School	Mr. Silpi Kurian	6613 2410
18	Yuvajana Sakhyam	Mr. Vinod M. Mathew	6933 4715
19	Parish Choir	Mr. George Thomas K. (Prasad)	6517 3535
20	Sevika Sanghom	Mrs. Saramma Abraham (Bai)	9901 6651
21	Edavaka Mission	Mr. Abey George	6507 1210
22	Auditor 1	Mr. Jomy Issac Varghese	9711 0157
23	Auditor 2	Mr. Jiju P. Thomas	9974 6935
24	Reserve Auditor	Mr. Joshin K. Varghese	6571 8675

WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY FOR JUNE 2023 AT ST PAULS CHURCH AHMADI

DATE & TIME	WORSHIP ORDER	THEME	I LESSON	II LESSON	EPISTLE	GOSPEL	WORSHIP ACOLYTE
08.06.2023 Thursday 6.45 pm	Holy Communion	Enviornmental Day - To till and keep	Gen 2: 4-15	Rev 22: 1-5	Col 1: 9-20	Luke 12: 24-27	Lay Ministrants
15.06.2023 Thursday 6.45 pm	Holy Communion	Beginning of the Fast of Apostles-Call and selection of the Disciples	Jer 1: 1-12	Heb 10: 32-39	1Cor 12: 27-31	Luke 6: 12-19	Lay Ministrants
21.06.2023 Wednesday 6.45 pm	Holy Communion	Worship: The celebration of Faith	Isa 6: 1-8	Rev 4: 1-11	Eph 3: 14-19	Luke 18: 1-14	Lay Ministrants
30.06.2023 Friday 7:30 am	Holy Communion	Discipleship: Call for Mission	Jer 1: 1-11	Acts 9: 1-15	1Tim 1: 12-17	Mark 3: 13-19	Lay Ministrants

Rev. K.C. Chacko, Vicar
 Contact : 6705 2551
 Email: kcrvjm@gmail.com
 vicarimmanuelmtc@gmail.com

Mr. Jeothish Cherian, Parish Secretary
 Contact : 6662 7600
 Email: immanuelmtpkuwait@gmail.com